
29公埼理第 124号 

平成 29年 6月 19日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      清宮 清美 

南部ブロック理事  桒原 慶太 

さいたまエリア長  松野 隆史 

（公文書番号にて公印省略） 

 

平成 29年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱ（技術研修会：２回シリーズ）のご案内 

テーマ：動作分析 ～臨床における基本的考え方と技術～ 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、平成 29年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱを下記の通り開催いたします。本研修会で

は、理学療法士にとって重要な評価項目である「動作分析」を臨床に生かしていくための基本について、

2回に渡り実技を中心に学んでいただく企画となっております。今後の臨床に役立つ講義内容となってお

りますので、皆さま奮ってご参加ください。なお、本研修会の受講により新人教育プログラムのポイント

が履修できます。 

敬具 

 

記 

１．日時：第 1 回 平成 29年 7月 25日（火） （受付 19：00～）19：30～21：00 

     第 2 回 平成 29年 8月 1日 （火） （受付 19：00～）19：30～21：00 

２．場所：大宮共立病院アクティヴィティセンター3階 理学療法室（さいたま市見沼区片柳 1550） 

３．テーマ：「動作分析 ～臨床における基本的考え方と技術～」 

    ※実技中心となりますので、動きやすい服装でお越しください。当日、会場にも着替え可能な

スペースはあります。 

４．講師：宇野 潤氏(介護老人保健施設きんもくせい 南部ブロック さいたまエリア運営委員) 

５．内容：第１回 動作分析の基礎、筋緊張や随意性の評価、座位・立ち上がりの動作分析 

   第 2 回 第１回の内容からの展開、寝返りの動作分析 

６．定員：30名 

７．対象：理学療法士（臨床経験 1～5 年程度） 

※第 1回と第 2回の両日参加いただける方を優先とさせていただきます。 

※南部ブロック及びさいたまエリアの会員を優先させていただきます。 

※1施設あたりの人数を制限する場合があります。 

８．参加費：当会会員：無料、他県士会会員：1,000円、協会非会員：5,000円 

     ※参加費は各回で頂きます。すでに入会手続きをされている方、または 9月 30日までに入 

会手続きをする見込みのある方は会員とみなします。申請の有無について、当方で事務室 

に確認を致します。 

 



 

９．対象の新人教育プログラム：Ｃ－1 神経系疾患の理学療法 

     ※研修会当日迄に会員番号が発行されていない方は単位が取得できない可能性があります。 

     ※遅刻や欠席をされますと、ポイントが付与されない場合があります。 

10．申し込み方法：（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の 

講習会・研修会一覧から「平成 29年南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱ」を選択のうえ、申し 

込みフォームからお申し込み下さい。また、下記ＱＲコードをご利用いただきますと申し込み 

フォームにアクセスも可能となっております。  

※申し込み完了後、返信メールが届きます。メール受信設定に不備がありますと返信メールが届かな

い場合がありますので、事前にご確認ください。返信がない場合は、下記までお問い合わせ下さい。  

※新人教育プログラム単位取得を希望される方：上記の申し込みを行い、標記研修会案内にあります

「新プロポイント申請用紙」をダウンロードし、必要事項を記載の上、電子メールにて

saitamashipt@gmail.comまで送信してください。記載事項に誤りがありますと新人教育プログラム

の単位申請が行えない事がありますので、申請用紙の送信と内容の確認を確実に行って下さい。 

11．申し込み〆切：平成 29年 7月 18日（火）24時まで ※定員に達し次第、受付は終了いたします。 

※研修会参加の可否につきましては、7月 22日（土）までにご連絡致します 

【お問い合わせ】 

南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅱ 事務局  

担当 ： 須藤浩之（ハートの森クリニック） 

Email ：saitamashipt@gmail.com  

 件名に「さいたまエリア研修会Ⅱ」とご記入ください。 

※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 
 

12.交通アクセス 

◎自家用車でのご来場をお勧めします 

（外来用駐車場をご利用ください） 

 

【公共交通機関（バス）について】 

①JR大宮駅下車 東口 

 国際興業バス ⑦番乗り場（高島屋デパート前） 

  浦和学院高校行き 

  浦和美園駅行き 

  さいたま東営業所行き    

⇒三崎台大宮共立病院前下車 

（所要時間約 25分） 

②埼玉高速鉄道線 浦和美園駅下車 

 国際興業バス 

  大宮駅東口行き       

⇒三崎台大宮共立病院前下車 

（所要時間約 15分） 

以上 

 

県道 214 


